АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13

         «10» марта  2017 г.                                                                  ст. Андреевская

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Андреевского сельского поселения
за 2016 год

          В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 04.09.2013 г. № 72 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Андреевского сельского поселения» Администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

    1. Утвердить отчет о выполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 07.10.2013г. № 87 по итогам работы за 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Андреевского сельского поселения                          А.В.Лондарь

Приложение к постановлению
Администрации Андреевского с/п
от 10.03.2017 №13

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
   отчетный период  2016 год
	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1. «Долгосрочное финансовое планирование»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.
Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Андреевского сельского поселения и снижением недоимки
	начальник сектора экономики и финансов
	исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам;
достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	01.01.2014
	31.12.2020
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.
Оценка эффективности налоговых льгот, установленных представительным органом Андреевского сельского поселения
	начальник сектора экономики и финансов
	-
	01.01.2014
	31.12.2020
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Формирование расходов   бюджета поселения в соответствии с муниципальными программами

	начальник сектора экономики и финансов
	формирование и исполнение бюджета Андреевского сельского поселения Дубовского района осуществляется на основе программно-целевых методов планирования
	01.01.2014
	31.12.2020
	-
	-

	1.4
	Контрольное   событие
программы
	Х
	-
	X

	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	начальник сектора экономики и финансов
	принято решение собрания депутатов Андреевского с/п от 28.12.2016 №25 «О бюджетном процессе в Андреевском сельском поселении» в соответствии с Бюджетным кодексом
	01.01.2014
	31.12.2020
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.
Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	начальник сектора экономики и финансов
	муниципальные контракты заключены в соответствии с лимитами. Просроченная кредиторская задолженность отсутствует
	01.01.2014
	31.12.2020
	-
	-
	-

	2.3
	Контрольное   событие
программы
	Администрация Андреевского сельского поселения
	-
	X

	X
	X
	X

	3. Подпрограмма 3. «Управление муниципальным долгом Андреевского сельского поселения»

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Андреевского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	начальник сектора экономики и финансов
	[bookmark: _GoBack]принято решение собрания депутатов Андреевского с/п от 28.12.2016 №25 «О бюджетном процессе в Андреевском сельском поселении» в соответствии с Бюджетным кодексом
	01.01.2014
	31.12.2020
	-
	-
	-

	3.2
	Основное мероприятие 3.2.
Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Андреевского сельского поселения
	начальник сектора экономики и финансов
	муниципальные контракты заключены в соответствии с лимитами. Просроченная кредиторская задолженность отсутствует
	01.01.2014
	31.12.2020
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма 5. «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Дубовский район» из бюджета сельского поселения»

	4.1
	Основное мероприятие 4.1.
Актуализация форм и механизмов предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Дубовского района
	начальник сектора экономики и финансов
	заключено соглашение с Администрацией Дубовского района о переданных полномочиях в области градостроительства
	01.01.2014
	31.12.2020
	-
	-
	-